48  diário oficial Nº 35.092 Sexta-feira, 26 DE AGOSTO DE 2022

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 27/2022

Objeto: Aquisição de Suprimentos e Ferramentas de Informática
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
Modo de Disputa: Aberto
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/09/2022
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília/DF)
Função Programática: 40101.06.126.1508.8238
Fonte Recurso: 0101
Pregoeiro: Thiago Kiyoshi Nascimento Hosoume

Protocolo: 844427
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 28/2022

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR DEMANDA, DE IMUNIZAÇÃO E
CONTROLE DE PRAGAS (DESINSETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO, DESCUPINI-
ZAÇÃO, REPELÊCIA/DESAJOLAMENTO DE MORCEGO E POMBO COM DE-
SINFECÇÃO E DESINSETIZAÇÃO DE SEUS PIOLHOS)
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item
Modo de Disputa: Aberto
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/09/2022
Hora da Abertura: 09:00 (horário de Brasília/DF)
Função Programática: 40101.06.122.1297.8338
Fonte Recurso: 0101
Pregoeiro: Thiago Kiyoshi Nascimento Hosoume

Protocolo: 844766

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ACORDO
ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 050/2022-PC/PA-SEJUDH
Partes: Polícia Civil do Estado do Pará CNPJ nº 00.368.105/0001-
06 e a Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos CNPJ nº
050.054.895/0001-60.
Classificação do Objeto: Cooperação mútua entre as partes, visando dar
apoio às atividades da Polícia Civil, especificamente aos serviços para emis-
são de Carteira de Identidade aos cidadãos residentes no Estado do Pará.
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data da publicação.
Foro: Belém-PA.
Data da assinatura: 25/08/2022.
Processo nº 2021/1470877.
Secretário: José Francisco de Jesus Pantoja Pereira. Secretário de Estado
de Justiça e Direitos Humanos.
Endereço: Rua 28 de setembro, nº 339, Bairro: Comércio, CEP: 66.010-
100, Belém/PA.
Ordenador: Walter Resende de Almeida. Delegado Geral da Polícia Civil/PA.

Protocolo: 844455

.

.

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 247/2022 DE 25 DE AGOSTO DE 2022 – GAB/DG – PCEPA
O DIRETOR-GERAL DA POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ, usando das atribui-
ções legais.
CONSIDERANDO, a Lei nº 5.810 de 24.01.94 e a Lei nº 9.382/21.
CONSIDERANDO, a Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal a servidora MARIA DAS MERCÊS CHAVES DE PAU-
LA, Perita Criminal, matrícula nº 5107407/2, e como suplente a servidora
ELZEMAR MARTINS RIBEIRO RODRIGUES, Perita Criminal, matrícula nº
57225359/1, do Contrato Administrativo nº 055/2022 – PCEPA, celebrado
com a empresa LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA
DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, que tem por objeto a Aquisi-
ção Anual de Materiais Exclusivos para Sequenciadores Capilar ABI 3500
e 3130, para atender a demanda do Laboratório de Genética Forense da
Polícia Científica do Pará, conforme a atual vigência do Contrato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ – PCEPA, 25 de agosto de 2022.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor-Geral

Protocolo: 844828

DIÁRIA
Portaria n°. 1644/ 2022

ALLAN KAIO SILVA
MATRÍCULA: 5958227/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 08/08/2022 a 09/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1649/ 2022
JONATAS PORTILHO DE MELO
MATRÍCULA: 59418821-1
CARGO: Motorista
CIDADE: CASTANHAL - PA
DIÁRIA: meia PERÍODO: 13/07/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1651/ 2022
ANTÔNIO MARCIO FELIX LINO
MATRÍCULA: 5908827
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 31/07/2022 a 01/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1663/ 2022
ELIEL MIGLIO MAIA
MATRÍCULA: 5948599
CARGO: Motorista
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 03/08/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 844587
Portaria n°. 1669/ 2022

CARLOS ANTONIO DE SOUSA
MATRÍCULA: 5941880-1
CARGO: Auxiliar Operacional
CIDADE: TUCURUÍ - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 31/07/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1659/ 2022
ANDREYSSA SAYURI WATANABE DAMOUS
MATRÍCULA: 5958414/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 15/07/2022 a 19/07/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1671/ 2022
ELIGSON LIMA GARCIA
MATRÍCULA: 5963419/1
CARGO: Motorista
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 05/08/2022 a 07/08/2022
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1615/ 2022
ANTONIO ERCILEI DE ANDRADE
MATRÍCULA: 55590320/2
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 26/07/2022 a 27/07/2022
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 844588
Portaria n°. 1282/ 2022

JACILENE SIQUEIRA DE ARAGÃO
MATRÍCULA: 5829704/3
CARGO: Auxiliar Técnico de Perícias
CIDADE: SALINOPÓLIS - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 10/07/2022 a 20/07/2022
OBJETIVO: OPERAÇÃO VERAO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Portaria n°. 1451/ 2022
JOÃO ELIAS NOGUEIRA DA SILVA
MATRÍCULA: 54188042/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 10/08/2022 a 19/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. HINTON B. CARDOSO JÚNIOR

Portaria n°. 1637/ 2022
ROSANA CRISTIANE DA SILVA MONTEIRO
MATRÍCULA: 54187970/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 13/08/2022 a 15/08/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 844592